[image: Герб 1]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
15 февраля 2016 г.
       № 90

город Лермонтов
                                               Ставропольского края

Об утверждении реестра открытых данных, подлежащих размещению на официальном портале органов местного самоуправления города Лермонтова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 583 «Об обеспечении доступа                                     к Общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр открытых данных администрации города Лермонтова (далее – Реестр), подлежащих размещению на официальном портале органов местного самоуправления города Лермонтова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Ответственным лицом за организацию размещения на специализированной странице «Открытые данные» официального портала органов местного самоуправления города Лермонтова наборов открытых данных Реестра определить заместителя главы администрации города Лермонтова Афанасьеву Т.П.

3. Ответственным лицом за размещение на специализированной странице «Открытые данные» официального портала органов местного самоуправления города Лермонтова наборов открытых данных Реестра определить ведущего специалиста организационно-аналитического отдела администрации города Лермонтова Борзыха И.В.

2

4. Общему отделу администрации города Лермонтова (Ходус) направить настоящее постановление для опубликования в еженедельной региональной общественно-политической газете города Лермонтова «Лермонтовские известия».

5. Организационно-аналитическому отделу администрации города Лермонтова (Мухина) разместить настоящее постановление на официальном портале органов местного самоуправления города Лермонтова.

6. Признать утратившим силу постановление администрации города Лермонтова  от 12 марта  2014 г. № 185  «Об  утверждении реестра  открытых
данных, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Лермонтова Афанасьеву Т.П.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
города Лермонтова							С.А. Полулях

Проект вносит: организационно-аналитический отдел администрации
города Лермонтова

Визируют:

Начальник
организационно-аналитического
отдела администрации города					Л.Н. Мухина

Начальник общего отдела
администрации города						Е.В. Ходус

Начальник управления
правовой и кадровой работы
администрации города						И.Н. Давыденко

Заместитель главы
администрации города						Т.П. Афанасьева

Рассылка:
Дело - 2
организационно-аналитический отдел – 2
Совет - 1
ответственным исполнителям - 6

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Лермонтова
от 15 февраля 2016 г. № 90

РЕЕСТР
открытых данных администрации города Лермонтова, подлежащих размещению
на официальном портале органов местного самоуправления города Лермонтова
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№
п/п
	Наименование набора
открытых данных
	Должностное лицо, ответственное за набор открытых данных и поддержание сведений, содержащихся в наборе открытых данных
в актуальном состоянии

	1
	2
	3

	1.
	Перечень структурных подразделений администрации города Лермонтова
	заведующий сектором кадрового обеспечения и наград управления правовой и кадровой работы администрации города Лермонтова

	2.
	Перечень подведомственных учреждений отдела образования администрации города Лермонтова

	начальник отдела образования администрации  города Лермонтова

	3.
	Перечень подведомственных учреждений отдела культуры администрации города Лермонтова

	начальник отдела культуры администрации города Лермонтова

	1
	2
	3

	4.
	Перечень подведомственных учреждений (предприятий) управления имущественных отношений администрации города Лермонтова

	начальник управления имущественных отношений администрации города Лермонтова

	5.
	Сведения о средствах массовой информации города Лермонтова
	директор – главный редактор муниципального бюджетного учреждения «Телерадиостудия «Слово» Гура Е.А.

	6.
	Перечень подведомственных учреждений отдела физической культуры и спорта администрации города Лермонтова

	начальник отдела физической культуры и спорта администрации города Лермонтова

Заместитель главы
администрации города Лермонтова						Т.П. Афанасьева

Визируют:

[bookmark: _GoBack]
Начальник организационно-аналитического
отдела администрации города										Л.Н. Мухина

Начальник отдела культуры администрации города 						Т.А. Юзефович

Начальник управления имущественных
отношений администрации города									А.М. Иванов

Начальник отдела образования администрации города						Е.Н. Кобзева

Начальник отдела физической культуры и спорта
администрации города											С.М. Стрельцов

Начальник общего отдела администрации города 						Е.В. Ходус

Начальник управления правовой и кадровой работы
администрации города											И.Н. Давыденко

image1.jpeg